Die SUNFLEX Schiebefenster vereinen filigrane Profilbreiten mit
maximaler Transparenz. Sie schaffen einen fließenden Über-
gang zwischen Innen- und Außenbereichen und bieten so eine
beeindruckende Ansicht. Dabei erfüllen Sie höchste Qualitäts- und
Sicherheitsstandards und setzen Maßstäbe beim Komfort. Die
Schiebeflügel überzeugen durch einen besonders leichtgängigen
Lauf und erfüllen, in wärmegedämmter oder hochgedämmter
Ausführung, gehobene Dichtigkeitsanforderungen.
Aussichtsreiche Raumgestaltung
Die Schiebefenster-Systeme SF60/SF80
Handhabung
· SF60 wärmegedämmtes Aluminiumsystem
· SF80 hochwärmegedämmtes Aluminiumsystem
· Nach Wunsch links und/oder rechts öffnend
· Öffnungsarten: 2- oder 3-spurig
· Stahlverstärkung bei hohen Windlasten im Mittelstoß möglich
· Bautiefe: 2-spurig 170 mm, 3-spurig 260 mm (SF60)
· Bautiefe: 2-spurig 210 mm, 3-spurig 320 mm (SF80)
· Glasstärke 32 bis 34 mm (SF60) / 52 bis 54 mm (SF80)
· Kugelgelagerte Edelstahllaufrollen und Edelstahllaufschienen
· Max. Flügelgewicht: 800 kg
· Uw ab 0,8 W/m2K je nach Größe und Verglasung
· Einbruchschutz bis Widerstandsklasse RC2
Schmale Ansichtsbreiten:
· Außenrahmen 60 mm, vollständig abdeckbar
· Bodenschiene 80 mm, vollständig einlassbar
· Flügelrahmen 45 mm, davon 21 mm sichtbar, Mittelstoß 30 mm
Systeminformationen
Entriegeln und Schieben des Öffnungsflügels Leichtes Verschieben der Elemente durch
integrierte Mitnehmer
Großer Öffnungsbereich bei geöffneten
Elementen
Gewächshäuser und mehr e.K.
Erlanger Straße 26
91077 Neunkirchen am Brand
Tel.: 09134 906801